

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
F (+45) 33 110 520

www.grantthornton.dk

ERHVERVSSTYRELSEN

Danske Byejendomme A/S


Solbjergvej 3, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 25 50 80 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **11 / 04 / 2016**.



Ragn Toghøj Gaihede
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danske Byejendomme A/S Solbjergvej 3 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 25 50 80 84
	Stiftet: 15. juli 2000
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Leth Hansen, Formand Anders Boelskifte Kristian Mølgaard Ragn Toghøj Gaihede
Direktion	Ragn Toghøj Gaihede
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.050 t.kr.. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	2.112.923	2.323
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.012.494	-120
Resultat før finansielle poster	5.125.417	2.203
Andre finansielle omkostninger	-1.756.088	-1.291
Resultat før skat	3.369.329	912
1 Skat af årets resultat	-319.291	-123
Årets resultat	3.050.038	789
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.050.038	789
Disponeret i alt	3.050.038	789

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	71.000.000	65.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	71.000.000	65.500
	Anlægsaktiver i alt	71.000.000	65.500
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.893	59
	Andre tilgodehavender	18.042	240
	Tilgodehavender i alt	46.935	299
	Omsætningsaktiver i alt	46.935	299
	Aktiver i alt	71.046.935	65.799

Balance 31. december**Passiver**

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	15.351.463	8.302
Egenkapital i alt	15.851.463	8.802
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.890.476	2.366
Hensatte forpligtelser i alt	2.890.476	2.366
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	45.123.611	39.506
Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.123.611	39.506
Kortfristet del af langfristet gæld	400.000	304
Gæld til pengeinstitutter	5.012.963	8.694
Gæld til tilknyttede virksomheder	275.209	4.350
Anden gæld	1.493.213	1.777
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.181.385	15.125
Gældsforpligtelser i alt	52.304.996	54.631
Passiver i alt	71.046.935	65.799

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Nærtstående parter**

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat moder	-205.061	-38	
Årets regulering af udskudt skat	524.352	161	
	319.291	123	
2. Investeringsejendomme			
Kostpris 1. januar 2015	61.914.513	41.395	
Tilgang	2.487.506	20.520	
Kostpris 31. december 2015	64.402.019	61.915	
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	3.585.487	3.705	
Årets regulering til dagsværdi	3.012.494	-120	
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	6.597.981	3.585	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	71.000.000	65.500	
3. Egenkapital			
	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	8.301.425	8.801.425
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.050.038	3.050.038
Koncerntilskud	0	4.000.000	4.000.000
Egenkapital 31. december 2015	500.000	15.351.463	15.851.463

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

			31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	-400.000	42.868.749	45.523.612	39.810
	-400.000	42.868.749	45.523.612	39.810

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 45.523 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 71.000 t.kr.

6. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

DB4 A/S, København